平成 27 年 5 月 11 日

各      位

会社名      日本トムソン株式会社

代表者      取締役社長 宮地茂樹

（コード番号   6480 東証第一部）

問合せ先責任者  経理部長  牛越今朝明

（TEL．      03－3448－5824）

平成 27年 3月期配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 5 月 11日開催の取締役会において、当期の期末の１株当たり配当予想について、下記のとお

り修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 配当予想修正の理由

 当社は、利益配分につきましては、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題のひとつとして位置づけ

ており、業績水準等を総合的に勘案し、安定的な配当を継続することを基本方針としております。また、内部

留保資金につきましては、今後の経営環境等に留意しながら、企業価値の最大化に向けて、収益力の向上と経

営基盤の強化を図るとともに、急速な技術革新と需要の変化に対応させた生産体制の見直し、新製品開発等の

投資に充てる考えであります。

この基本方針に基づき、当期の期末配当金につきましては、当期の業績水準や内部留保等を総合的に勘案し

た結果、1 株当たり年間配当金を 1 円増配の 11 円とし、期末配当金を 1 株につき 6 円に修正させていただき

ます。

 なお、本件は、平成 27 年 6 月下旬開催予定の第 66 回定時株主総会に付議する予定であります。

２． 修正の内容

 年間配当金

 第 2 四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(平成 26 年 5 月 12 日発表) 5.00 5.00 10.00

今回修正予想 ― 6.00 11.00

当期実績 5.00 ― ―

前期実績

(平成 26 年 3 月期) 5.00 5.00 10.00

以 上